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Semester- / medlemsavgifta i Arna Senioruniversitet 

hausten 2020 går ut grunna smitteverntiltaka i høve 

korona 
 

*Førehandspåmelding til sekretariatet startar onsdag kl. 10 veka før 

* Førehandsbetaling via bank - kr. 100 per forelesing - etter at du 

har fått ei stadfesting om ledig plass 

* Maks 56 deltakarar på kvar forelesing 

*Dørene opnar tidlegast 30 min. før forelesinga startar 

*Ingen servering 
 

 

Ein møteplass 

 for tanke  

og trivnad! 
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Semesterplan 2. halvår 2020 
 

Tysdag 25. august 

Tema  Læseforeningen - ein demokrati-bevegelse 

Forelesar Anne Hilde Nagel     

Møtestad Ljoshall Tid 11.00 -13.00  

Anne Hilde Nagel er professor emerita i historie frå Universitetet i Bergen. 

Frå midten av 1800-talet vart det danna foreiningar her i landet, der folk samla seg 

rundt felles mål. Dei som slutta seg til foreiningane kom frå ulike samfunnslag, og 

dette vart spiren til framveksten av eit meir demokratisk samfunn. 

Ei av desse foreiningane var Læseforeningen, som vart skipa i trua på at opplysning 

og kunnskap var vegen til samfunnsdeltaking og samfunnsansvar. 

I ei tid då kvinner ikkje hadde tilgang til høgare utdanning, yrkesliv og stemmerett 

representerte «Læseforeningen for kvinner», som vart skipa  i Bergen i 1870, eit 

forum der kvinner kunne lese, halde foredrag og diskutere. Her kunne dei søkje 

kunnskap og få trening i å ta del i den offentlege debatten, og læra seg demokratiske 

spelereglar. 

 

Tysdag 8. september 

Tema         Fake news 

Forelesar Seniornett Norge v. Kristin Ruud 

Møtestad Ljoshall Tid 11.00-13.00 

Falske nyhende har etter kvart blitt eit samfunnsproblem. Vi delar og 

likar på sosiale media utan heilt å sjekke at det er sant. Eldre personar er dårlegare til 

å kjenne att falske nyhende. Er det «fake news» om du ikkje liker innhaldet? Kva er 

eigentleg falske nyhende? Kvifor er det eit demokratisk problem? Og kvifor er det 

blitt så mykje av det? Seniornett ynskjer å bidra til at seniorar får betre kunnskap om 

falske nyhende. Generalsekretær Kristin Ruud i Seniornett vil vise deg korleis du 

kan avsløre falske nyhende. La deg inspirere og engasjere! 

 

Tysdag 6. oktober    

Tema   Perspektiv på klima 

Forelesar  Jonny Hesthammer 

Møtestad  Ljoshall  Tid  11.00 -13.30 

Jonny Hesthammer er av utdanning geolog (M.Sc. frå University of British 

Columbia, Canada og Ph.d. frå Universitetet i Bergen). Han har jobba 11 år i Statoil 

med oljefelt i Nordsjøen (mellom anna med Gullfaks og Statfjord). Og han var 16 år 

professor i geologi og geofysikk ved Universitetet i Bergen. Han har starta 4 

oljeselskap (Rocksource, Emergy Exploration, Atlantic Petroleum Norge og M Vest 

Energy), og er i dag CEO i oljeselskapet M Vest Energy der største eigar er Trond 

Mohn. 

 

Han er oppteken av klimaendringar og kva som skal til for å nå nullutslepp, og har 

skrive ei rekkje kronikkar om dette i Aftenposten, Dagens Næringsliv, VG, 

Morgenbladet og BT.  

Han ønskjer at fakta skal overstyra kjensler i den politiske debatten om klima, og 

skisserte løysingar bør forhalda seg til rapportar frå Klimapanelet. 

 

I foredraget tek han opp til diskusjon tema som: 

Energisituasjonen i verda.  Kva seier Klimapanelet?  CO2 på godt og 

vondt.  Energialternativa vi har og kor trygge dei er.  Korleis når vi 

nullutsleppsmålet og kva skjer om vi ikkje når det? 

 

Tysdag 3. november 

Tema          Ei reise gjennom Himalaya 

Forelesar Erika Fatland  

Møtestad   Ljoshall                        Tid  11.00 – 13.00 

Erika Fatland er forfattar og sosialantropolog, oppvaksen i Ølen, men 

bur no i Oslo.  Ho har skrive fleire bøker, m.a.:   Året utan sommer, ei bok om 

terrorangrepet i Norge 2011. I 2014 kom : Sovjetistan, ei reiseskildring som fekk 

Bokhandelens sakprosapris og Wesselprisen. I 2017 kom Grensen, ei reise rundt 

heile Russland. 

Hausten 2020 kjem boka: HØYT - En reise gjennom Himalaya, som baserer seg på 

reise gjennom Pakistan, Nord-India, Butan, Nepal 

 

 
Tysdag 1. desember 

Tema  Det lyser snart i stille grender   

Forelesar Erling Dahl jr. 

Møtestad Ljoshall                       Tid  11.00 – 13.00  

Erling Dahl er ein dyktig pedagog med musikk som kjernefag. Gjennom arbeidet sitt 

har han sett tydelege spor etter seg i norsk musikkliv. I vårt distrikt har han vore 

intendant og direktør for Grieg Museum, Trollhaugen, og han har vore rådgjevar, 

direktør og programansvarleg for Festspillene i Bergen.  

Han har også arbeidd tett med Bergen Filharmoniske Orkester, og mange av oss 

kjenner Erling frå foredraga i Grieghallen under dei årvisse konsertane som blir 

arrangert for senioruniversiteta.  

På denne siste samlingsdagen før jul vil Erling ta for seg julemusikk i ulike 

samanhengar, - frå Lars Sørås til J.S.Bach, og sjå på både tekstar og musikk. 

 

 

Vel møtt på møteplassen for tanke og trivnad! 


